
Tabelle Landesdoppel Herren Druckdatum: 26.11.2023

Platz Team Pins/Zusatzpins Spiele Schnitt Gesamt

1 N. Nuckel/J. Mc Dermott 5526 24 230,25 5526

2 Z. Janßen/B. De Ruiter 5318 24 221,58 5318

3 H. Roca Roig/M. Häuser 5090 24 212,08 5090

4 Y. Finkenbrink/A. Kemnitz 4830 24 201,25 4830

5 T. Anders/J. Grieger 4788 24 199,50 4788

6 T. Janetzki/H. Frehde 4756 24 198,17 4756

7 T. Rittmann/S. Sosna 4742 24 197,58 4742

8 U. Räcker/D. Fricke 4703 24 195,96 4703

9 J. Neugebauer/F. Brennecke 4524 24 188,50 4524

10 K. Emmrich/T. Bosse 4518 24 188,25 4518

11 M. Scholz/P. Schlemm 4481 24 186,71 4481

12 D. Kühn/M. Rolle 4446 24 185,25 4446

13 B. Kaczmarek/S. Vincent 4431 24 184,63 4431

14 M. Lojewski/A. Siewert 4401 24 183,38 4401

15 C. Heumann/R. Scheer 4348 24 181,17 4348

16 J. Engers/N. Michler 4293 24 178,88 4293

17 T. Lott/F. Kobrig 2150 12 179,17 2150

18 A. Pannes/J. Wittke 2147 12 178,92 2147

19 J. Franz/J. Reska 2144 12 178,67 2144

20 H. Schütt/S. Wiemers 2138 12 178,17 2138

21 M. Cirami/F. Räer 2133 12 177,75 2133

22 R. Bothe/A. Eckert 2057 12 171,42 2057

23 A. Eutin/C. Otten 2057 12 171,42 2057

24 C. Borutta/B. Lewerenz 2042 12 170,17 2042

25 M. Zahr/V. Isaak 2042 12 170,17 2042

26 G. Ahrens/J. Bieniok 2027 12 168,92 2027

27 D. Klinkmann/H. Wiesselmann 2021 12 168,42 2021

28 C. Bauer/A. Fischer 1892 12 157,67 1892

29 H. Stegemann/H. Jäger 1872 12 156,00 1872

30 J. Theileis/P. Samoray 1743 12 145,25 1743

Landesverband Niedersachsen
Wettbewerb: Landesdoppel Herren, Saison 2023/2024

25./26.11.2023 in Hildesheim
Platzierung gemäß der Durchführungsbestimmung für diesen Wettbewerb
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Platz Team Verein Anzahl Spiele Gesamt Schnitt Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6
1 N. Nuckel/J. Mc Dermott 12 2776 231,33

Jamie Mc Dermott BSV 2000 Oldenburg 6 1455 242,50 266 205 192 255 259 278
Nils Nuckel BSV 2000 Oldenburg 6 1321 220,17 218 254 164 202 259 224

2 Z. Janßen/B. De Ruiter 12 2613 217,75

Brent De Ruiter Hannover96 6 1314 219,00 278 258 175 211 211 181
Zeno Janßen Hannover96 6 1299 216,50 246 193 191 248 253 168

3 H. Roca Roig/M. Häuser 12 2550 212,50

Markus Häuser BSV 2000 Oldenburg 6 1356 226,00 258 179 242 222 197 258
Hector Roca Roig BSV 2000 Oldenburg 6 1194 199,00 188 234 220 189 183 180

4 T. Janetzki/H. Frehde 12 2548 212,33

Henning Frehde BSV 2000 Oldenburg 6 1146 191,00 182 233 182 160 190 199
Tom Janetzki BSV 2000 Oldenburg 6 1402 233,67 211 268 253 267 204 199

5 Y. Finkenbrink/A. Kemnitz 12 2430 202,50

Andreas Kemnitz Hannover96 6 1297 216,17 246 202 215 211 185 238
Yannick Finkenbrink Hannover96 6 1133 188,83 215 164 195 211 178 170

6 T. Anders/J. Grieger 12 2408 200,67

Jens Grieger CB Braunschweig 6 1193 198,83 212 247 144 197 183 210
Thorben Anders CB Braunschweig 6 1215 202,50 216 205 199 186 214 195

7 U. Räcker/D. Fricke 12 2292 191,00

Uwe Räcker 1. BV Hameln Meteor 6 997 166,17 135 191 167 155 175 174
Dirk Fricke 1. BV Hameln Meteor 6 1295 215,83 233 234 199 225 171 233

8 T. Rittmann/S. Sosna 12 2272 189,33

Thomas Rittmann 1. BV Hameln Meteor 6 1130 188,33 226 187 174 170 150 223
Stephan Sosna 1. BV Hameln Meteor 6 1142 190,33 189 220 207 152 162 212

9 K. Emmrich/T. Bosse 12 2269 189,08

Tobias Bosse CB Braunschweig 6 1117 186,17 198 190 191 152 222 164
Kai-Carsten Emmrich CB Braunschweig 6 1152 192,00 173 189 192 195 149 254

10 J. Neugebauer/F. Brennecke 12 2227 185,58

Joshua Neugebauer BBL 2000 6 1074 179,00 165 216 187 159 206 141
Fynn Brennecke BBL 2000 6 1153 192,17 209 194 196 207 146 201

11 D. Kühn/M. Rolle 12 2212 184,33

Detlev Kühn BSV Braunschweig 6 1164 194,00 183 221 206 193 187 174
Martin Rolle BSV Braunschweig 6 1048 174,67 179 127 183 167 169 223

Landesverband Niedersachsen
Wettbewerb: Landesdoppel Herren, Saison 2023/2024

25./26.11.2023 in Hildesheim
Ergebnisse der Finalrunde
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12 M. Scholz/P. Schlemm 12 2154 179,50

Patrick Schlemm BSV 2000 Oldenburg 6 1160 193,33 198 161 221 171 207 202
Marc Scholz BSV 2000 Oldenburg 6 994 165,67 142 181 204 141 174 152

13 B. Kaczmarek/S. Vincent 12 2154 179,50

Bernd Kaczmarek BBL 2000 6 1079 179,83 187 170 152 187 198 185
Stephen Vincent BBL 2000 6 1075 179,17 180 168 158 190 175 204

14 C. Heumann/R. Scheer 12 2151 179,25

Christoph Heumann PSV Blau-Gelb Göttingen 6 1048 174,67 164 202 168 165 167 182
Roland Scheer PSV Blau-Gelb Göttingen 6 1103 183,83 191 190 213 142 190 177

15 J. Engers/N. Michler 12 2053 171,08

Jan Engers 1. BV Hameln Meteor 6 1076 179,33 163 181 191 168 176 197
Niklas Michler 1. BV Hameln Meteor 6 977 162,83 183 148 159 160 144 183

16 M. Lojewski/A. Siewert 12 2029 169,08

Marcus Lojewski 1. BC Goslar 6 1037 172,83 192 183 141 184 190 147
Andy Siewert 1. BC Goslar 6 992 165,33 146 160 142 191 179 174
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Platz Team Verein Anzahl Spiele Gesamt Schnitt Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6
1 N. Nuckel/J. Mc Dermott 12 2750 229,17

Jamie Mc Dermott BSV 2000 Oldenburg 6 1395 232,50 228 237 214 259 279 178
Nils Nuckel BSV 2000 Oldenburg 6 1355 225,83 204 208 210 242 279 212

2 Z. Janßen/B. De Ruiter 12 2705 225,42

Brent De Ruiter Hannover96 6 1278 213,00 215 159 198 211 259 236
Zeno Janßen Hannover96 6 1427 237,83 245 213 232 233 269 235

3 H. Roca Roig/M. Häuser 12 2540 211,67

Markus Häuser BSV 2000 Oldenburg 6 1243 207,17 191 190 268 203 153 238
Hector Roca Roig BSV 2000 Oldenburg 6 1297 216,17 224 236 213 224 178 222

4 T. Rittmann/S. Sosna 12 2470 205,83

Thomas Rittmann 1. BV Hameln Meteor 6 1266 211,00 279 189 212 180 215 191
Stephan Sosna 1. BV Hameln Meteor 6 1204 200,67 191 263 176 173 167 234

5 U. Räcker/D. Fricke 12 2411 200,92

Uwe Räcker 1. BV Hameln Meteor 6 1138 189,67 179 212 188 188 179 192
Dirk Fricke 1. BV Hameln Meteor 6 1273 212,17 223 189 192 226 245 198

6 Y. Finkenbrink/A. Kemnitz 12 2400 200,00

Andreas Kemnitz Hannover96 6 1292 215,33 199 222 194 221 266 190
Yannick Finkenbrink Hannover96 6 1108 184,67 158 197 175 175 245 158

7 T. Anders/J. Grieger 12 2380 198,33

Jens Grieger CB Braunschweig 6 1145 190,83 226 206 179 183 172 179
Thorben Anders CB Braunschweig 6 1235 205,83 200 240 212 206 142 235

8 M. Lojewski/A. Siewert 12 2372 197,67

Marcus Lojewski 1. BC Goslar 6 1231 205,17 213 207 204 167 193 247
Andy Siewert 1. BC Goslar 6 1141 190,17 191 182 165 205 194 204

9 M. Scholz/P. Schlemm 12 2327 193,92

Patrick Schlemm BSV 2000 Oldenburg 6 1145 190,83 152 165 219 218 177 214
Marc Scholz BSV 2000 Oldenburg 6 1182 197,00 151 177 246 248 188 172

10 J. Neugebauer/F. Brennecke 12 2297 191,42

Joshua Neugebauer BBL 2000 6 1211 201,83 185 234 174 236 217 165
Fynn Brennecke BBL 2000 6 1086 181,00 155 189 187 206 161 188

11 B. Kaczmarek/S. Vincent 12 2277 189,75

Bernd Kaczmarek BBL 2000 6 1075 179,17 176 148 211 204 143 193
Stephen Vincent BBL 2000 6 1202 200,33 222 188 202 202 191 197

Landesverband Niedersachsen
Wettbewerb: Landesdoppel Herren, Saison 2023/2024

25./26.11.2023 in Hildesheim
Ergebnisse der Vorrunde
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12 K. Emmrich/T. Bosse 12 2249 187,42

Tobias Bosse CB Braunschweig 6 1057 176,17 156 164 182 189 186 180
Kai-Carsten Emmrich CB Braunschweig 6 1192 198,67 144 175 195 209 211 258

13 J. Engers/N. Michler 12 2240 186,67

Jan Engers 1. BV Hameln Meteor 6 1100 183,33 176 192 207 180 161 184
Niklas Michler 1. BV Hameln Meteor 6 1140 190,00 180 201 157 190 197 215

14 D. Kühn/M. Rolle 12 2234 186,17

Detlev Kühn BSV Braunschweig 6 1154 192,33 167 184 209 192 205 197
Martin Rolle BSV Braunschweig 6 1080 180,00 160 191 178 192 155 204

15 T. Janetzki/H. Frehde 12 2208 184,00

Henning Frehde BSV 2000 Oldenburg 6 1044 174,00 167 169 159 190 167 192
Tom Janetzki BSV 2000 Oldenburg 6 1164 194,00 200 220 171 182 187 204

16 C. Heumann/R. Scheer 12 2197 183,08

Christoph Heumann PSV Blau-Gelb Göttingen 6 1125 187,50 193 201 166 171 169 225
Roland Scheer PSV Blau-Gelb Göttingen 6 1072 178,67 175 176 132 214 172 203

17 T. Lott/F. Kobrig 12 2150 179,17

Fabian Kobrig BSV 2000 Oldenburg 6 1151 191,83 216 162 174 210 206 183
Tiemon Lott PSV Blau-Gelb Göttingen 6 999 166,50 176 184 134 159 159 187

18 A. Pannes/J. Wittke 12 2147 178,92

Alexander Pannes Hannover96 6 1140 190,00 198 197 177 174 203 191
Jens Wittke Hannover96 6 1007 167,83 129 157 151 201 180 189

19 J. Franz/J. Reska 12 2144 178,67

Jonas Franz ABC Delmenhorst 6 1083 180,50 172 156 191 194 194 176
Justin Reska BSV 2000 Oldenburg 6 1061 176,83 201 188 175 160 145 192

20 H. Schütt/S. Wiemers 12 2138 178,17

Harald Schütt BSV Hannover 6 1191 198,50 208 223 207 182 172 199
Swen Wiemers 1. BSC Hannover 6 947 157,83 153 201 151 147 134 161

21 M. Cirami/F. Räer 12 2133 177,75

Felix RÃ¤er PSV Blau-Gelb Göttingen 6 1059 176,50 191 185 165 179 162 177
Michael Cirami PSV Blau-Gelb Göttingen 6 1074 179,00 163 182 179 174 191 185

22 R. Bothe/A. Eckert 12 2057 171,42

Rüdiger Bothe BBL 2000 6 939 156,50 159 139 152 157 164 168
Andreas Eckert BBL 2000 6 1118 186,33 193 170 180 212 203 160
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23 A. Eutin/C. Otten 12 2057 171,42

Achim Eutin Heidmühler FC 6 1007 167,83 160 166 170 144 190 177
Chris Otten STV Wilhelmshaven 6 1050 175,00 223 165 168 190 158 146

24 C. Borutta/B. Lewerenz 12 2042 170,17

Christian Borutta BSV Hannover 6 1080 180,00 169 180 205 169 155 202
Benjamin Lewerenz Hannover96 6 962 160,33 164 201 154 145 162 136

25 M. Zahr/V. Isaak 12 2042 170,17

Viktor Isaak BV Cloppenburg 6 1014 169,00 165 195 157 164 170 163
Markus Zahr BV Cloppenburg 6 1028 171,33 137 176 212 159 164 180

26 G. Ahrens/J. Bieniok 12 2027 168,92

Gerd Ahrens VHB Hannover 6 940 156,67 158 180 144 167 159 132
Jannik Bieniok VHB Hannover 6 1087 181,17 221 176 150 183 162 195

27 D. Klinkmann/H. Wiesselmann 12 2021 168,42

Hartmut Wiesselmann VHB Hannover 6 1075 179,17 172 201 169 157 199 177
Detlev Klinkmann VHB Hannover 6 946 157,67 135 139 206 194 137 135

28 C. Bauer/A. Fischer 12 1892 157,67

Carsten Bauer VHB Hannover 6 957 159,50 162 175 151 171 168 130
Andreas Fischer VHB Hannover 6 935 155,83 145 155 158 153 167 157

29 H. Stegemann/H. Jäger 12 1872 156,00

Holger Jäger VHB Hannover 6 777 129,50 116 172 126 122 124 117
Henry Stegemann VHB Hannover 6 1095 182,50 171 191 179 156 224 174

30 J. Theileis/P. Samoray 12 1743 145,25

Peter Samoray BBL 2000 6 790 131,67 123 124 129 144 147 123
Jörg Theileis VHB Hannover 6 953 158,83 157 161 128 127 207 173
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